correspondientes a los anticipos pactados en los contratos y a la entrega de bienes 
y servicios”.  

De acuerdo a lo anterior se constató que  mediante Decreto N° 005 de 04 de enero 
de 2021 expedido por el Alcalde Municipal se constituyeron las reservas 
presupuestales por valor de mil trescientos sesenta y nueve  millones novecientos 
setenta y un mil ochocientos veintitrés pesos ($1.369.971.823), que obedecen a 
compromisos legalmente adquiridos pero que al término de la vigencia 2020,  los 
bienes y servicios aún no  habían sido recibidos a satisfacción. Las reservas 
presupuestales cuentas con los CDP y registros presupuestales, código del rubro,

[...]

comunicadas que se describen en este informe. 

Sincelejo-Sucre  mayo de 2021 

Atentamente, 

ORIGINAL FIRMADO 

JORGE VICTOR BELEÑO BAGGOS 
Contralor General del Departamento de Sucre  

3. MUESTRA DE AUDITORÍA  

La Alcaldía Municipal de Morroa, rindió ciento treinta y cuatro (134) contratos por 
valor de $9.175.554.986, no obstante de este valor se extrae lo correspondiente a 
recursos del SGR, los cuales suman en total $5.222.678.946 quedando un valor de 
$3.953.876.040, para el desarrollo de la auditoría se determinaron once (11)